
Uchwała Nr LIV/541/2013 
Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 5 grudnia 2013 r. 

w sprawie utworzenia Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu

Na podstawie art. 12 pkt.8, lit. i oraz art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 595. ze zm.), art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2013 r. poz 182, ze. zm.) oraz art. 11, art.12 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lutego 2014 roku tworzy się jednostkę budżetową o nazwie "Dom Seniora - Rusinowa" 
w Wałbrzychu, z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Osiedle Górnicze 19 a . 

§ 2. Nadaje się statut " Domu Seniora - Rusinowa” w Wałbrzychu, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5E698906-B2A1-4F9F-BFBC-91114F59414D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/541/2013 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 5 grudnia 2013 r. 

Statut Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1. 1.  Dom Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu  zwany dalej "Domem" działa na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz.U z 2013r., poz.595 ze zm. ), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2012 r., poz. 964), 

5) niniejszego statutu. 

§  2. 1.  Dom jest jednostką organizacyjną Gminy Wałbrzych nie posiadającą osobowości prawnej.

2. Dom jest stacjonarną placówka stałego pobytu, koedukacyjną, przeznaczoną dla 50 osób w podeszłym wieku 
oraz osób przewlekle somatycznie chorych, o zasięgu ponadgminnym. 

3. Siedziba Domu mieści się w Wałbrzychu przy ul.Osiedle Górnicze nr 19 a . 

4. Dom używa na tablicach, formularzach i pieczęciach nazwy: Dom Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu . 

§  3..  Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Rozdział 2.
CELE I ZAKRES ŚWIADCZONYCH USŁUG 

§  4. 1.  Celem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki z powodu wieku, choroby osobom, 
które nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu i którym nie można zapewnić niezbędnej 
pomocy i opieki w miejscu zamieszkania. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu, 
w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nich przebywających oraz umożliwia 
korzystanie z potrzeb religijnych oraz ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia 
zdrowotnego. 

3. Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w szczególności zasadę 
poszanowania wolności, intymności, godności i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Domu oraz stopień ich 
fizycznej i psychicznej sprawności. 

Rozdział 3.
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§  5. 1.  Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor Domu. 

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Wałbrzycha w drodze zarządzenia. 

3. Dyrektor zarządza Domem i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

4. Dyrektor odpowiada za działalność Domu i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe gospodarowanie 
mieniem i środkami finansowymi. 

5. Dyrektor Domu zatrudnia i zwalnia pracowników Domu. 

Id: 5E698906-B2A1-4F9F-BFBC-91114F59414D. Podpisany Strona 1



6. Dyrektor Domu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu. 

7. W celu realizacji zadań statutowych Domu, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji. 

Rozdział 4.
STRUKTURA ORGANIZACYJNA DOMU 

§  6. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu, określa opracowany przez Dyrektora Domu 
Regulamin organizacyjny, przyjęty przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Rozdział 5.
GOSPODARKA FINANSOWA DOMU 

§  7. 1.  Dom  jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
przepisami prawa dla tych jednostek. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków. 

3. Dom pokrywa wydatki z budżetu Gminy Wałbrzych, a uzyskane dochody odprowadza do budżetu Gminy. 

4. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Środki na działalność prowadzoną przez Dom, przekazywane są na rachunek Domu i mogą być 
wykorzystane do wysokości planu finansowego. 

7. Majątek Domu jest mieniem Gminy Wałbrzych i może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów 
związanych z działalnością statutową. 

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§  8. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5E698906-B2A1-4F9F-BFBC-91114F59414D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przepis art.12 pkt.8 lit.i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013r. 
poz.595  ze.zm.)  stanowi,  że  do  wyłącznej  właściwości  rady powiatu  należy tworzenie,  przekształcanie 
i likwidacja jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. Zgodnie z art.11 ust.2 oraz art. 12 
ust.  2  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych  konieczne  jest  nadanie  statutu  nowo 
tworzonej jednostce. 

        O konieczności utworzenia domu pomocy społecznej zdecydowało duże zapotrzebowanie na tego typu  
usługi dla mieszkańców naszego miasta. W Wałbrzychu funkcjonuje tylko jeden Dom Pomocy Społecznej 
przy ul. Zachodniej 17, prowadzony na zlecenie Gminy przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny 
Maryi, przeznaczony dla 48 pensjonariuszy. Na terenie Powiatu Wałbrzyskiego oraz okolicznych powiatów 
nie ma domów pomocy społecznej dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych.  Obecnie w domach 
pomocy społecznej przebywa ok. 200 mieszkańców Wałbrzycha, z czego prawie 160 osób, poza terenem 
miasta. Rocznie o miejsce w DPS ubiega się kilkadziesiąt osób, z czego 40 osób umieszczanych  jest w  
różnych domach na terenie całego kraju. Kierowanie mieszkańców Wałbrzycha do placówek poza terenem 
miasta  jest  uciążliwe,  zarówno  dla  mieszkańców  jak  i  ich  rodzin.  Prognozy  demograficzne  wskazują,  
że  ludzie  żyją  coraz  dłużej,  a  osób  w  podeszłym  wieku  jest  coraz  więcej,  istnieje  więc  konieczność 
zapewnienia im godnych warunków życia. 

Tworzona jednostka o nazwie “Dom Seniora – Rusinowa”, będzie placówką koedukacyjną o zasięgu 
ponadgminnym, przeznaczoną dla 50 osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych. 
W pierwszej kolejności będzie zapewniała opiekę mieszkańcom miasta Wałbrzycha.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5E698906-B2A1-4F9F-BFBC-91114F59414D. Podpisany Strona 3




